2026 年 3 月 5 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 常務執行役員 CFO 小笠原 靖行

ＳＢＩ岡三アセットマネジメント 短期金融商品 5,000億円突破のお知らせ

当社グループの SBI岡三アセットマネジメント株式会社（東京都中央区、代表取締役社長塩川克

史、以下「SBI岡三アセット」）は、設定・運用を行っている日本 MRF、および投資運用業務を行っ

ている米ドル建 MMF※の運用資産残高（AUM）の合計が、2026年 3月 4日現在概算で 5,001億円を超

えましたので、お知らせいたします。

SBI 岡三アセットは創業以来 60 年以上の長きにわたり、資産運用サービスを提供してまいりま

した。2022年 11月からは SBIグループにおけるアクティブ運用の中核運用会社として、「顧客第一

主義」を掲げ、多様な商品の企画・開発および運用に取り組んでおります。

 ・外貨 MMF（「SBI 岡三･グローバル･ファンド･シリーズ － US ドル･マネー･マーケット･ファンド」）は

2024 年 12 月 3 日運用開始

 ・MRF の「日本 MRF(マネー・リザーブ・ファンド)」は 1998 年 7 月 3 日設定

今後も当社グループは、皆さまの最適な資産形成に貢献してまいる所存ですので、末永くご愛顧

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

※為替レート 1 米ドル＝157.69 円で換算

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

SBI 岡三アセットマネジメント株式会社 クライアント・サービス部 電話:03(3516)1296

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 370 号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

2024/11 2025/2 2025/5 2025/8 2025/11 2026/2

外貨MMF（USD） MRF

(億円) 2026 年 3 月 4 日
２ファンド合計（概算）

5,001 億円